

# 単 価 合 意 書

令和8年3月19日に契約したR7相俣ダム管理用制御処理設備更新工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年04月10日

発注者 住所 群馬県前橋市元総社町593-1

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局利根川ダム統合管理事務所長 塩谷 浩

受注者 住所 東京都三鷹市牟礼六丁目21番11号

氏名 日本無線株式会社 関東支社 支社長 水倉 亮

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別  | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|----------------|-----|------|-----|------|------------|----------|
| 電子応用設備(機器単体)   |     |      |     |      |            |          |
|                |     | 式    | 1   |      | 64,501,946 |          |
| ダム堰放流制御設備      |     |      |     |      |            |          |
|                |     | 式    | 1   |      | 64,501,946 |          |
| ダム堰放流制御装置      |     |      |     |      |            |          |
|                |     | 式    | 1   |      | 64,501,946 |          |
| 貯水位計測装置(主貯水位用) | 支給品 |      |     |      |            |          |
|                |     | 台    | 1   | 0    | 0          |          |
| 貯水位計測装置(副貯水位用) | 支給品 |      |     |      |            |          |
|                |     | 台    | 1   | 0    | 0          |          |
| メディアコンバータ      | 支給品 |      |     |      |            |          |
|                |     | 台    | 6   | 0    | 0          |          |
| 入出力処理装置        | 支給品 |      |     |      |            |          |
|                |     | 台    | 1   | 0    | 0          |          |
| 放流操作装置         | 支給品 |      |     |      |            |          |
|                |     | 台    | 2   | 0    | 0          |          |
| 遠方手動操作装置       | 支給品 |      |     |      |            |          |
|                |     | 台    | 4   | 0    | 0          |          |
| 情報入力・提供装置      | 支給品 |      |     |      |            |          |
|                |     | 台    | 1   | 0    | 0          |          |
| 制御系LAN         | 支給品 |      |     |      |            |          |
|                |     | 台    | 1   | 0    | 0          |          |
| 情報系LAN         | 支給品 |      |     |      |            |          |
|                |     | 台    | 1   | 0    | 0          |          |
| 表示用端末装置        | 支給品 |      |     |      |            |          |
|                |     | 台    | 1   | 0    | 0          |          |
| 訓練装置           | 支給品 |      |     |      |            |          |
|                |     | 台    | 1   | 0    | 0          |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別    | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|------------------|-----|------|-----|------|------------|----------|
| 時計装置             | 支給品 |      |     |      |            |          |
|                  |     | 台    | 1   | 0    | 0          |          |
| 時計表示装置           | 支給品 |      |     |      |            |          |
|                  |     | 台    | 1   | 0    | 0          |          |
| 光ケーブル接続盤         | 支給品 |      |     |      |            |          |
|                  |     | 台    | 1   | 0    | 0          |          |
| 中継端子盤            | 支給品 |      |     |      |            |          |
|                  |     | 台    | 1   | 0    | 0          |          |
| 機側伝送装置（主貯水位用）    | 支給品 |      |     |      |            |          |
|                  |     | 台    | 1   | 0    | 0          |          |
| 機側伝送装置（副貯水位用）    | 支給品 |      |     |      |            |          |
|                  |     | 台    | 1   | 0    | 0          |          |
| 機側伝送装置（クレストゲート用） | 支給品 |      |     |      |            |          |
|                  |     | 台    | 2   | 0    | 0          |          |
| 機側伝送装置（相俣発電所用）   | 支給品 |      |     |      |            |          |
|                  |     | 台    | 1   | 0    | 0          |          |
| 機器収容架            | 支給品 |      |     |      |            |          |
|                  |     | 架    | 3   | 0    | 0          |          |
| カラーレーザープリンター     | 支給品 |      |     |      |            |          |
|                  |     | 台    | 1   | 0    | 0          |          |
| ソフトウェア           |     |      |     |      |            |          |
|                  |     | 式    | 1   |      | 64,501,946 |          |
| 機器単体費            |     |      |     |      |            |          |
|                  |     | 式    | 1   |      | 64,501,946 |          |
| 電子応用設備           |     |      |     |      |            |          |
|                  |     | 式    | 1   |      | 2,450,074  |          |
| ダム・堰放流制御設備工      |     |      |     |      |            |          |
|                  |     | 式    | 1   |      | 2,450,074  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別        | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|----------------------|-----|------|-----|---------|-----------|----------|
| ダム・堰放流制御装置設置工        |     | 式    | 1   |         | 1,971,831 |          |
| 貯水位計測装置設置            |     | 台    | 2   | 75,675  | 151,350   |          |
| メディアコンバータ設置          |     | 台    | 6   | 8,259   | 49,554    |          |
| 入出力処理装置設置            |     | 台    | 1   | 137,141 | 137,141   |          |
| 放流操作装置設置             |     | 台    | 2   | 58,250  | 116,500   |          |
| 遠方手動操作装置設置           |     | 台    | 4   | 72,599  | 290,396   |          |
| 情報入力・提供装置設置          |     | 台    | 1   | 68,530  | 68,530    |          |
| LAN装置設置              |     | 台    | 2   | 12,801  | 25,602    |          |
| 表示用端末装置設置            |     | 台    | 1   | 48,039  | 48,039    |          |
| 訓練装置設置               |     | 台    | 1   | 89,032  | 89,032    |          |
| 時計表示装置設置             |     | 台    | 1   | 19,499  | 19,499    |          |
| 光ケーブル接続盤・中継端子盤<br>設置 |     | 架    | 1   | 89,032  | 89,032    |          |
| 機側伝送装置設置             |     | 台    | 5   | 89,032  | 445,160   |          |
| 機器収容架設置              |     | 台    | 3   | 22,843  | 68,529    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別   | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額     | 摘要(合意条件) |
|-----------------|-----|------|-----|--------|---------|----------|
| カラーレーザープリンター設置  |     | 台    | 3   | 13,773 | 41,319  |          |
| 時計装置(GPSアンテナ)設置 |     | 台    | 1   | 8,259  | 8,259   |          |
| ゲムコン総合調整        |     | 式    | 1   |        | 323,889 |          |
| ゲム・堰放流制御装置撤去工   |     | 式    | 1   |        | 478,243 |          |
| 貯水位計測装置撤去       |     | 台    | 2   | 13,773 | 27,546  |          |
| メディアコンバータ撤去     |     | 台    | 6   | 3,097  | 18,582  |          |
| 入出力処理装置撤去       |     | 台    | 1   | 48,029 | 48,029  |          |
| 放流操作装置撤去        |     | 台    | 2   | 10,677 | 21,354  |          |
| 遠方手動操作装置撤去      |     | 台    | 2   | 40,824 | 81,648  |          |
| 情報入力・提供装置撤去     |     | 台    | 1   | 13,773 | 13,773  |          |
| 1分データ収集装置撤去     |     | 台    | 1   | 13,773 | 13,773  |          |
| LAN装置撤去         |     | 台    | 2   | 1,169  | 2,338   |          |
| 表示用端末装置撤去       |     | 台    | 1   | 13,773 | 13,773  |          |
| 情報表示板撤去         |     | 台    | 4   | 13,773 | 55,092  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別          | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|------------------------|-----|------|-----|--------|-----------|----------|
| 訓練装置撤去                 |     | 台    | 1   | 13,773 | 13,773    |          |
| 光ケーブル接続盤・中継盤撤去         |     | 台    | 1   | 13,773 | 13,773    |          |
| 機側伝送装置撤去               |     | 台    | 5   | 13,773 | 68,865    |          |
| 機器収容架撤去                |     | 架    | 3   | 27,418 | 82,254    |          |
| カラーレーザープリンター撤去         |     | 台    | 1   | 2,294  | 2,294     |          |
| GPSアンテナ時計装置(GPSアンテナ)撤去 |     | 台    | 1   | 1,376  | 1,376     |          |
| 直接工事費                  |     | 式    | 1   |        | 2,450,074 |          |
| 共通仮設費                  |     | 式    | 1   |        | 222,283   |          |
| 共通仮設費(率計上)             |     | 式    | 1   |        | 222,283   |          |
| 純工事費                   |     | 式    | 1   |        | 2,672,357 |          |
| 現場管理費                  |     | 式    | 1   |        | 1,133,249 |          |
| 機器間接費                  |     | 式    | 1   |        | 8,107,397 |          |
| 技術者間接費                 |     | 式    | 1   |        | 2,024,368 |          |
| 機器管理費                  |     | 式    | 1   |        | 6,083,029 |          |

單 價 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|------------|----------|
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 11,913,003 |          |
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 2,585,051  |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 79,000,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 7,900,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 86,900,000 |          |
|               |     |      |     |      |            |          |